



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 72/2016

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΔΑΠΑΝΗ :	8.364,15
Φ.Π.Α. 23% :	1.923,75
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :	10.287,90

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα μελέτη αφορά στην προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες όλων των υπηρεσιών του Δήμου.

Η παρούσα προμήθεια διέπεται από τις διατάξεις :

- α. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. τ.Α 19/1995),
- β. της απόφασης του Υπ. Εσωτερικών 11389/93 «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». (Φ.Ε.Κ. τ. Β 185/1993),
- γ. του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2055/51/ΕΚ(ΦΕΚ τ.Α 64/2007) της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16 Νοεμβρίου 2005
- δ. του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α΄ 114/2006) και ιδιαίτερα του άρθρου 158 παράγραφος και του άρθρου 209.
- ε. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 278.
- ζ. του Ν. 4281/2014

καθώς και από όλες τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας που διέπει τις προμήθειες των Ο.Τ.Α.

Ο προϋπολογισμός της ανωτέρω προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των **10.287,90 €** , η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016 και συγκεκριμένα τον ΚΑ 10.6612.0001, καθώς και τον αντίστοιχο ΚΑ έτους 2017 όπου έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση και προέρχεται από πόρους του Δήμου.

Χολαργός 12/5/2015
Ο Συντάξας

Θεωρήθηκε 12/5/2016
Η Προϊσταμένη Τμ. Προμηθειών

Α. Χατζηπαυλή

Ε.Τσαούση

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ
1	Calculator (επιτραπέζιο κομπιουτεράκι) 12 ψηφίων, διπλής τροφοδοσίας (ηλιακό /μπαταρία)	τεμ	8	5,00	40,00
2	Χαρτί A4 APLI PHOTO BRIGHT 240 gr για εκτύπωση φωτογραφιών , κουτί 60 φύλλων	κουτί	4	25,50	102,00
3	Αποσυρραπτικό μεταλλικό τανάλια μεγάλο (τύπου roma top)	τεμ	20	1,70	34,00
4	Αυτοκόλλητα τύπου POST IT 40X50 mm	τεμ	50	0,16	8,00
5	Αυτοκόλλητα τύπου POST IT 75X75 mm	τεμ	80	0,23	18,40
6	Βάση επιτραπέζια σελοτέιπ, Βαριά πλαστική βάση κατάλληλη και για επαγγελματική χρήση. Με αντιολισθητική βάση. Μεταλλικό μαχαίρι κοπής. Εύκολη στη χρήση. Δέχεται κολλητική ταινία 33yds	τεμ	15	1,50	22,50
7	Γόμα λευκή μεγάλη	τεμ	30	0,15	4,50
8	Διακορευτής επαγγελματικός μεγάλος με βάση (μέχρι και 60 φύλλα περίπου)	τεμ	3	15,00	45,00
9	Περφορατέρ γραφείου μεταλλικό 2 τρυπών 1,2mm	τεμ	10	2,30	23,00
10	Περφορατέρ γραφείου, μεταλλικό, 2 τρυπών 2,5 mm	τεμ	20	4,00	80,00
11	Διαλυτικό διορθωτικό (φιάλη με πινέλο)	τεμ	70	0,45	31,50
12	Διαχωριστικά με κριτήρια 10 θεμάτων, πλαστικά	τεμ	100	1,00	100,00
13	Διορθωτικό mouse (ταινία 4,2mm)	τεμ	100	1,20	120,00
14	Διορθωτικό υγρό (φιάλη με πινέλο)	τεμ	100	0,40	40,00

15	Δίσκος εγγράφων από υψηλής ποιότητας ανθεκτικό πλαστικό. Εύκολη και γρήγορη ταξινόμηση εγγράφων μεγέθους έως Α4. Δυνατότητα σύνδεσης δύο ή περισσότερων θηκών, τοποθετώντας τη μία πάνω στην άλλη.	τεμ	30	1,50	45,00
16	Εξώφυλλα βιβλιοδεσίας 250 gr χρωματιστά χαρτόνι Α4	πακέτο 50 φυλλων	4	5,00	20,00
17	Εξώφυλλο βιβλιοδεσίας διάφανο Α4	τεμ	200	0,06	12,00
18	Ετικέτες για CD/DVD full face απλές πακέτο 50 τεμαχίων	πακέτο	5	5,20	26,00
19	Ετικέτες για εκτυπωτή κουτί 100 φύλλων Α4, διάφοροι κωδικοί	κουτί	20	6,00	120,00
20	Ευρετήριο 17Χ25 εκ με χονδρό εξώφυλλο ριγέ, σελίδες 100	τεμ	4	4,50	18,00
21	Βιβλίο 20Χ30 εκ. με σκληρό εξώφυλλο από χαρτόνι βιβλιοδετημένο 100 φύλλα και Χαρτί 100gr με γραμμές.	τεμ	5	4,75	23,75
22	Βιβλίο με σκληρό εξώφυλλο πρωτοκόλλου, 25Χ35 εκ., 150 φύλλων	τεμ	8	12,50	100,00
23	Ευρετήριο τηλεφωνικό 17Χ25 εκ, βιβλιοδετημένο με σκληρό εξώφυλλο	τεμ	5	8,00	40,00
24	Ζελατίνες κλειστές με οπές για αρχειοθέτηση σε κλασσέρ μεγέθους Α4, χονδρές με μπλε ούγια	συσκευασία 100 τμχ	130	6,00	780,00
25	Ζελατίνες τύπου Γ, Ανοίγμα από 2 πλευρές. Κατασκευασμένες από χοντρό πλαστικό. Μέγεθος Α4. Πακέτο 100 τεμαχίων.	πακέτο 100 τμχ	10	6,50	65,00
26	Ημεροδείκτης, ημερήσιος βιβλιοδετημένος, με σκληρό εξώφυλλο, διάσταση 17Χ25 εκ.	τεμ	60	3,80	228,00
27	Ημεροδείκτης επιτραπέζιος γραφείου, γυριστός	τεμ	180	0,75	135,00
28	Ημεροδείκτης ημερήσιος, σπυράλ 17Χ25cm	τεμ	30	4,00	120,00
29	Θήκες για CD/DVD Χάρτινες πακέτο των 100 τεμ	πακέτο	4	1,80	7,20
30	Θήκη περιοδικών από χοντρό χαρτόνι. Πτυσόμενη, ράχη πάχους 15εκ.	τεμ	150	2,50	375,00
31	Θήκη περιοδικών από χοντρο χαρτόνι , σταθερή , ράχη πάχους 12 εκ.	τεμ	30	6,00	180,00

32	Κλασέρ 4-32 (ράχη πάχους περίπου 4 εκ και ύψος 32 εκ) πλαστικό, κατασκευασμένο από υψηλής ποιότητας χαρτόνι επενδεδυμένο από ανθεκτικό πλαστικό PP.Μεταλλικό δακτυλίδι στη ράχη που διευκολύνει την τακτοποίηση του κλασέρ στο ράφι και δύο rado στο κάλυμα. Μεταλλικός μηχανισμός με σφυκτήρα για την καλύτερη συγκράτηση των εγγράφων. Πλαστική θήκη με ετικέτα περαστή στη ράχη του κλασέρ για την αναγραφή σχολίων. Μεταλλική ενίσχυση στις άκρες του κλασέρ για μεγαλύτερη αντοχή.	τεμ	100	1,30	130,00
33	Κλασέρ 8-32 (ράχη πάχους περίπου 8 εκ και ύψος 32 εκ) πλαστικό , κατασκευασμένο από υψηλής ποιότητας χαρτόνι επενδεδυμένο από ανθεκτικό πλαστικό PP.Μεταλλικό δακτυλίδι στη ράχη που διευκολύνει την τακτοποίηση του κλασέρ στο ράφι και δύο rado στο κάλυμα. Μεταλλικός μηχανισμός με σφυκτήρα για την καλύτερη συγκράτηση των εγγράφων. Πλαστική θήκη με ετικέτα περαστή στη ράχη του κλασέρ για την αναγραφή σχολίων. Μεταλλική ενίσχυση στις άκρες του κλασέρ για μεγαλύτερη αντοχή.	τεμ	400	1,25	500,00
34	Κόλλα stick 8 gr	τεμ	30	0,45	13,50
35	Κόλλα ρευστή 20 ml	τεμ	30	0,80	24,00
36	Κόλλες αναφοράς 80 γρ ριγέ	πακέτο 400 φύλλων	4	5,80	23,20
37	Κολλητική ταινία (σελοτέιπ), πλάτους περίπου 19mm	τεμ	140	0,30	42,00
38	Κολλητική ταινία διαφανειών 19 X 33 λευκή , για σχέδια	τεμ	40	0,65	26,00
39	Κοπίδια πλαστικά μεγάλα	τεμ	20	0,35	7,00
40	Κύβοι σημειώσεων κίτρινοι 7,6X7,6 εκ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ	τεμ	70	1,30	91,00
41	Κύβοι σημειώσεων πολύχρωμοι, 7,6X7,6 εκ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟΙ	τεμ	30	1,30	39,00
42	Κύβος σημειώσεων 9X9	τεμ	100	0,60	60,00
43	Λάστιχα 1Kgr. (κρεπ -χονδρά)	Συσκευασία 1Kgr.	20	5,00	100,00
44	Λάστιχα 500gr. (λεπτά)	Συσκευασία 500gr.	20	2,50	50,00
45	Μελάνι για ταμπόν 30cc μπλέ, κόκκινο, μαύρο	τεμ	30	0,30	9,00
46	Μαρκαδόροι 170/70 ανεξίτηλοι χοντροί, πάχος γραμμής 2-3 mm	τεμ	80	0,35	28,00
47	Μολύβια χωρίς γόμα τύπου FABER	τεμ	200	0,25	50,00
48	Μολυβοθήκη πλαστική	τεμ	12	0,80	9,60
49	Μπλόκ Α4 50 φύλλων, ριγέ	τεμ	50	0,60	30,00

50	Μπλόκ μικρά ριγέ 15X20 50 φύλλων	τεμ	50	0,40	20,00
51	Μύτες μηχανικών μολυβιών 0,5 mm (κυτίο 12 μύτες)	κυτίο	10	0,20	2,00
52	Μύτες μηχανικών μολυβιών 0,7 mm (κυτίο 12 μύτες)	τεμ	10	0,38	3,80
53	Ντοσιέ με αυτιά Μανίλα χάρτινος	τεμ	200	0,19	38,00
54	Ντοσιέ πλαστικός με έλασμα και διαφανές εξώφυλλο Από μαλακό πλαστικό καλής ποιότητας. Κατάλληλο για την αρχειοθέτηση εγγράφων Α4	τεμ	150	0,13	19,50
55	Ντοσιέ πλαστικό Α4 (φάκελος), διαφανές, με λάστιχα Από μαλακό εύκαμπτο πλαστικό για την φύλαξη και την μεταφορά εγγράφων. Διαστάσεις 32x25cm.	τεμ	20	0,80	16,00
56	Ντοσιέ χάρτινα με αυτιά & λάστιχο - πλαστικοποιημένοι - mat (25X35)	τεμ	1100	0,40	440,00
57	ΟΠΤΙΚΟΙ ΔΙΣΚΟΙ ΕΓΓΡΑΦΗΣ CD-R 700MB	κουτί των 100	5	24,00	120,00
58	ΟΠΤΙΚΟΙ ΔΙΣΚΟΙ ΕΓΓΡΑΦΗΣ DVD-R 4,7GB	κουτί των 100	2	27,00	54,00
59	Συνδετήρες 50 mm	κουτί	100	0,60	60,00
60	Συνδετήρες 28 mm, Νο3	κουτί	350	0,20	70,00
61	Συνδετήρες 78 mm	κουτί	60	0,60	36,00
62	Συρραπτικό 10-12 φύλλων (τύπου LEITZ), μεταλλικό	τεμ	30	4,50	135,00
63	Συρραπτικό 25 φύλλων (τύπου PRIMULA) μεταλλικό	τεμ	30	7,00	210,00
64	Συρραπτικό μεγάλο επαγγελματικό, επιτραπέζιο, δυνατότητα συρραφής έως 250 φύλλα (τύπου KW - TRIO)	τεμ	4	17,00	68,00
65	Περγαμηνές 170 γραμ. Α4	πακέτο 100 φύλλων	6	12,00	72,00
66	Σελιδοδείκτες αυτοκόλλητοι τύπου τύπου POST IT (διάφορα χρώματα) 25mmx45mm 1"	τεμ	80	1,20	96,00
67	Ταινία συσκευασίας διαφανής 48 ή 50mm	τεμ	70	0,63	44,10
68	Σπιράλ βιβλιοδεσίας Α4 , στρογγυλό, πάχος 16 χιλ.	τεμ	100	0,20	20,00
69	Σπιράλ βιβλιοδεσίας Α4 , στρογγυλό, πάχος 22 χιλ.	τεμ	100	0,20	20,00
70	Σπρέυ αέρα Η/Υ, φιαλή 400ml	τεμ	10	4,20	42,00
71	Υγρό σπρέι καθαρισμού οθόνης Η/Υ , ιδανικό για οθόνες Η/Υ LCD και TFT. Κατάλληλο επίσης για φίλτρα οθόνης, φακούς, φωτοαντιγραφικά μηχανήματα κλπ., φιάλη 250 ml	τεμ	20	4,00	80,00
72	Ταινίες Αριθμομηχανής θερμικές	τεμ	60	0,35	21,00
73	Σύρματα συρραπτικών Νο 24/6 τύπου ROMA	ΚΟΥΤΙ	200	0,35	70,00
74	Σύρματα συρραπτικών Νο 64 τύπου VETO	ΚΟΥΤΙ	150	0,35	52,50
75	Σύρματα συρραπτικών 23/8 Μεγάλα	ΚΟΥΤΙ	10	0,90	9,00

76	Σύρματα συρραπτικών 23/12 Μεγάλα	ΚΟΥΤΙ	10	1,25	12,50
77	Σύρματα συρραπτικών 23/17 Μεγάλα	ΚΟΥΤΙ	10	1,73	17,30
78	Στυλοστάτης γραφείου με στυλό μπλέ	τεμ	5	3,10	15,50
79	Πιάστρες μαύρες εγγράφων (binder clip) 32mm	κουτί (12αδα)	20	1,20	24,00
80	Πιάστρες μαύρες εγγράφων (binder clip) 25mm	κουτί (12αδα)	20	1,00	20,00
81	Πιάστρες μαύρες εγγράφων (binder clip) 5,1mm	κουτί (12αδα)	20	2,50	50,00
82	Τετράδιο 20X30 με σκληρό εξώφυλλο, μονόριγο 100 φύλλων	τεμ	6	3,50	21,00
83	Τετράδιο 20X30 με σκληρό εξώφυλλο, μονόριγο, 200 φύλλων	τεμ	6	7,00	42,00
84	Ταμπόν μπλέ 7X11, Νο1 ΜΕΓΑΛΑ	τεμ	50	1,50	75,00
85	Φωτοτυπικό χαρτί A4 έγχρωμο 80gr	πακέτο	20	5,50	110,00
86	Χαρτόνια χρωματιστά A4 160gr τύπου Color Plus	πακετο 250 φύλλων	30	6,00	180,00
87	Ψαλίδι 16 ή 17cm με πλαστική λαβή	τεμ	30	0,50	15,00
88	Κουτί αρχείου με λάστιχο (BOX) από σκληρό χαρτόνι πλαστικοποιημένο, με πλάτη πάχους 8 cm , 25X35	τεμ	15	1,40	21,00
89	Κουτί αρχείου με λάστιχο (BOX) από σκληρό χαρτόνι πλαστικοποιημένο, με πλάτη πάχους 12 cm , 25X35	τεμ	20	1,60	32,00
90	Μαρκαδόροι υπογράμμισης (highlighter), διάφορα χρώματα, συσκευασία 10 τεμ	συσκευασία 10 τεμ	20	6,80	136,00
91	Ταμπελάκια πλαστικά με ετικέτα για κλειδιά	τεμ	100	0,12	12,00
92	Στυλό τύπου PENAC-Soft Glider ball point 0.7 mm με καπάκι	τεμ	120	0,71	85,20
93	Στυλό διαρκείας μπλέ τύπου Smooth gel ink, 0,5 mm με Ειδικό μελάνι gel. Με ανατομικό λάστιχο για σταθερό κράτημα και κουμπί. Μεταλλικό κλιπ. Απαλό στην γραφή.Πάχος γραφής 0,5mm.	τεμ	400	1,10	440,00
94	Μαρκαδόροι με καπάκι (τύπου PILOT V ball), pure ink 0,5	τεμ	156	1,30	202,80
95	Μαρκαδόροι με καπάκι (τύπου PILOT BX-V5), pure ink 0,5	τεμ	156	1,30	202,80
96	Μαρκαδόροι - στυλό τύπου SCHNEIDER XTRA Document 0.6	τεμ	200	1,00	200,00
97	Μαρκαδόρος κατάλληλος για γραφή σε φιλμ,διαφάνειες και γενικά σε λείες επιφάνειες. Ανεξίτηλος,με μελάνι που στεγνώνει γρήγορα. Με καπάκι για αεροστεγές κλείσιμο.πάχος γραφής 0.4mm περίπου	τεμ	60	0,80	48,00
98	Στυλό με καπάκι και διαφανές στέλεχος τύου BIC. Medium γραφή.Συσκευασία 50 τεμάχια	κουτί 50 τμχ	15	6,00	90,00
99	ΠΙΝΕΖΕΣ Με κεφαλάκι σε κουτί των 100τεμαχίων. Συσκευασία 10 κουτιά. Η τιμή αναφέρεται σε ένα κουτί 100τεμαχίων	ΚΟΥΤΙ 100 ΤΜΧ	10	0,70	7,00

100	Στυλό διαρκείας τύπου FABER-CASTELL μπλέ Ball Point	τμχ	120	0,40	48,00
101	Συρταριέρα πλαστική με 8 συρτάρια και κλειδαριά για ταξινόμηση & προστασία των εγγράφων	τμχ	4	55,00	220,00
102	Κύβος από ανθεκτικό πλαστικό μαζί με τα χαρτάκια του. Δέχεται χαρτιά μεγέθους 9x9cm	τμχ	10	2,20	22,00
		ΑΘΡΟΙΣΜΑ			8.364,15
		ΦΠΑ 23%			1.923,75
		ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ			10.287,90

Χολαργός 12/5/2015
Ο Συντάξας

Θεωρήθηκε 12/5/2016
Η Προϊσταμένη Τμ. Προμηθειών

Α. Χατζηπαυλή

Ε.Τσαούση

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΑΡΘΡΟ 1 - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΜΕΛΕΤΗΣ

Το παρόν τεύχος της Γενικής Συγγραφής υποχρεώσεων (Γ.Σ.Υ.) αφορά τους γενικούς συμβατικούς όρους, βάσει των οποίων θα πρέπει να εκτελεστεί η προμήθεια, σε συνδυασμό με τους όρους των λοιπών συμβατικών τευχών. Όπου στην παρούσα αναγράφεται «ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ», νοείται ο Δήμος Παπάγου-Χολαργού, όπου «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ», αυτός που θα ανακηρυχθεί προμηθευτής των υλικών της προμήθειας.

ΑΡΘΡΟ 2 - ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Για την εκτέλεση της προμήθειας ισχύουν οι διατάξεις:

- α. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. τ.Α 19/1995),
- β. της απόφασης του Υπ. Εσωτερικών 11389/93 «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». (Φ.Ε.Κ. τ. Β 185/1993),
- γ. του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2055/51/ΕΚ(ΦΕΚ τ.Α 64/2007) της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16 Νοεμβρίου 2005
- δ. του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α΄ 114/2006) και ιδιαίτερα του άρθρου 158 παράγραφος και του άρθρου 209.
- ε. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 278.
- ζ. του Ν. 4281/2014

καθώς και από όλες τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας που διέπει τις προμήθειες των Ο.Τ.Α.

ΑΡΘΡΟ 3- ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Τα τεύχη δημοπρατήσεως, που αποτελούν τα συμβατικά στοιχεία της προμήθειας είναι κατά σειρά ισχύος τα κατωτέρω:

1. Ο Προϋπολογισμός
2. Η Γενική Συγγραφή Υποχρεώσεων
3. Η Τεχνική Έκθεση
4. Η Προσφορά του Προμηθευτή

ΑΡΘΡΟ 4 - ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με απ' ευθείας ανάθεση.

Τα υλικά θα παραδοθούν τμηματικά, ανάλογα με τις εντολές της Υπηρεσίας, αλλά μέσα στην προβλεπόμενη προθεσμία, **ήτοι ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης**, στις αποθήκες του Δήμου, ή σε σημεία που θα υποδειχθούν από την Υπηρεσία.

Θα πρέπει να παραδίδεται από τον προμηθευτή η ποσότητα που κάθε φορά θα είναι απαραίτητη μέχρι τέλους του συμβατικού χρόνου. Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να μην εξαντλήσει το ποσό και τις ποσότητες των ειδών γραφικής ύλης της Σύμβασης, ανάλογα με τις ανάγκες του.

ΑΡΘΡΟ 5 - ΣΥΜΒΑΣΗ

Η σύμβαση συντάσσεται από τον αρμόδιο υπάλληλο και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ.

ΑΡΘΡΟ 6 - ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

Ο Προμηθευτής υποχρεούται να προσκομίσει στο Δήμο, την ημέρα υπογραφής της σύμβασης, Εγγυητική Καλής Εκτέλεσης ύψους **5%** επί της αξίας της σύμβασης χωρίς να υπολογίζεται ο Φ.Π.Α., ισχύος ενός έτους, σύμφωνα με το άρθρο 157 παρ. β., του Ν. 4281/2014. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, υπέρ του Δήμου Παπάγου-Χολαργού.

ΑΡΘΡΟ 7 - ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΥΛΙΚΩΝ

Τα προσφερόμενα υλικά, πρέπει να είναι άριστης ποιότητας και σύμφωνα με τους όρους των αντιστοιχών τεχνικών προδιαγραφών. Εάν κατά την παραλαβή και την λειτουργία των υλικών, αυτά δεν πληρούν τους όρους της σύμβασης ή της προσφοράς του Αναδόχου ή εμφανίζουν ελαττώματα ή κακοτεχνίες τότε εφαρμόζεται οι διατάξεις, που αναφέρονται στο άρθρο 33 και 36 του ΕΚΠΟΤΑ.

ΑΡΘΡΟ 8 - ΦΟΡΟΙ – ΤΕΛΗ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας της ανάθεσης. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον Δήμο (Σε περίπτωση αλλαγής του συντελεστή ΦΠΑ, η διαφορά θα βαρύνει το Δήμο).

ΑΡΘΡΟ 9 - ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΥΛΙΚΩΝ

Η παραλαβή πραγματοποιείται εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών μετά την υποβολή παραγγελίας, τμηματικά και για ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Ο Δήμος, δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των προϊόντων που αναγράφονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό.

Εφ' όσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας, μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στα άρθρα 28, 29 του ΕΚΠΟΤΑ.

ΑΡΘΡΟ 10 - ΤΟΠΟΣ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΕΩΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

Τα υλικά της παραπάνω προμήθειας του Δήμου θα μεταφέρονται επί τόπου στην αποθήκη του Δήμου. Η παράδοση των υλικών θα γίνεται εντός των εργασίμων ωρών του Δήμου.

ΑΡΘΡΟ 11

ΕΥΘΥΝΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

Για κάθε ατύχημα ή δυστύχημα στο προσωπικό του προμηθευτή ή σε τρίτους ή οποιαδήποτε ζημιά που προκαλείται από τον προμηθευτή βαρύνεται αποκλειστικά ο ίδιος.

ΑΡΘΡΟ 12 - ΠΛΗΡΩΜΗ

Η πληρωμή γίνεται κατόπιν παραλαβής των σχετικών παραστατικών και θεωρήσεως του σχετικού χρηματικού εντάλματος, εντός 60 ημερών.

ΑΡΘΡΟ 13 - ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ

Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές. Προτεινόμενες λύσεις που παρουσιάζουν αποκλίσεις ή υστέρηση σε σχέση με τις τεχνικές προδιαγραφές σε λειτουργικά χαρακτηριστικά απορρίπτονται και δεν βαθμολογούνται. Επίσης απορρίπτονται προσφορές με ασαφή ή ελλιπή τεχνικά στοιχεία. **Η αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης σε συνεργασία με το Τμήμα Προμηθειών έχει το δικαίωμα, προκειμένου να αξιολογήσει τις προσφορές, και πριν την τελική ανάθεση της προμήθειας, να ζητήσει δείγματα κάποιων ειδών προκειμένου να ελένξει τη ποιότητά τους.**

ΑΡΘΡΟ 14 - ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΙΜΩΝ

Οι τιμές μονάδας της προσφοράς του Προμηθευτή είναι κατ' αρχήν σταθερές και αμετάβλητες σ' όλη τη διάρκεια της προμήθειας.

ΑΡΘΡΟ 15 - ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

Τα απαιτούμενα για την προμήθεια των υλικών μεταφορικά μέσα, και το απαιτούμενο εργατοτεχνικό προσωπικό για την φορτοεκφόρτωση και μεταφορά των υλικών στον τόπο της προμήθειας βαρύνουν αποκλειστικά τον προμηθευτή.

Χολαργός 12/5/2015
Ο Συντάξας

Θεωρήθηκε 12/5/2016
Η Προϊσταμένη Τμ. Προμηθειών

Α. Χατζηπαυλή

Ε.Τσαούση